ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
I/ (?3 кь »%№•//•/

О внесении изменений в приказ от 13.12.2023 №
f5909/l «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
Образовательной программе (шифр СМ.5088.*)
«Фундаментальная математика»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-
2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от
13.12.2023 № 15909/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе специалитета (шифр СМ.5088.*) «Фундаментальная
математика» по специальности 01.05.01 «Фундаментальные математика и механика»
изложить в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года»
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 01.00.00
Математика и механика от 27.02.2024 № 05/2.1/01-03-3.

Начальник Управления
Образовательных программ , V М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН /
приказом от

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе специалитета (шифр СМ.5088.*)

«Фундаментальная математика» по специальности 01.05.01 «Фундаментальные математика и механика»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Богарев Алексей

Сергеевич

Асимптотическое

поведение

приращений сумм

независимых

случайных величин

и случайных

процессов

Фролов Андрей

Николаевич, профессор,

Кафедра теории

вероятностей и

математической

статистики

Розовский Леонид

Викторович, профессор,

Кафедра высшей математики,

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

образования «Санкт-

Петербургский

государственный химико-

фармацевтический

университет» Министерства

здравоохранения Российской

Федерации

Акционерное общество

«Гранит-ВТ»

01/1-38-14857 от 18.09.2023

2 Гузненко Родион

Александрович

Теория Галуа и

разрешимость

уравнений в

радикалах

Востоков Сергей

Владимирович,

профессор, Кафедра

высшей алгебры и

теории чисел

Винник Петр Михайлович,

заведующий кафедрой,

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

Акционерное общество

«Гранит-ВТ»

РК 01/1-38-14857 от 2023-09-

18

образования «Балтийский
государственный технический
университет «ВОЕНМЕХ»
им. Д.Ф.Устинова»

3 Мартынов Кирилл
Владимирович

Гладкая
эквивалентность
существенно
нелинейных систем
дифференциальных
уравнений

Ильин Юрий
Анатольевич, доцент,
Кафедра
диф ф еренциальных
уравнений

Волков Дмитрий Юрьевич,
доцент, Кафедра высшей
математики и механики,
Федеральное государственное
автономное образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский
государственный университет
аэрокосмического
приборостроения»

Акционерное общество
«Гранит-ВТ»
РК№ 01/1-38-683 от
19.01.2024

4 Прокофьев Михаил
Андреевич

Наследственно и
ненаследственно
полные системы
векторов в
гильбертовом
пространстве

Баранов Антон
Дмитриевич, профессор,
Кафедра
математического
анализа

Абузярова Наталья
Фаирбаховна, старший
научный сотрудник, Институт
математики с
вычислительным центром -
обособленное структурное
подразделение Федерального
государственного
бюджетного научного
учреждения Уфимского
федерального
исследовательского центра
Российской академии наук

Акционерное общество
«Лаборатория Касперского»
РК РК № 05/2-06-618 от 2023-
06-16

5 Рогатых Надежда
Романовна

Условия глобальной
устойчивости и
условия
существования

Звягинцева Татьяна
Евгеньевна, доцент,
Кафедра
дифференциальных

Волков Дмитрий Юрьевич,
доцент, Кафедра высшей
математики и механики,
Федеральное государственное

Акционерное общество
«Лаборатория Касперского»
РК РК № 05/2-06-618 от 2023-
06-16

предельных циклов
в системе с
гистерезисной
нелинейностью

уравнении автономное образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский
государственный университет
аэрокосмического
приборостроения»

Шемяков Владимир
Витальевич

Распределение
нулей сумм ядер
Коши и их
производных

Баранов Антон
Дмитриевич, профессор,
Кафедра
математического
анализа

Малютин Константин
Геннадиевич, профессор,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего
образования «Курский
государственный
университет»

Акционерное общество
«Лаборатория Касперского»
РК РК № 05/2-06-618 от 2023-
06-16

Янситова Алёна
Константиновна

Предельные
теоремы в схемах
сложного
суммирования

Фролов Андрей
Николаевич, профессор,
Кафедра теории
вероятностей и
математической
статистики

Розовский Леонид
Викторович, профессор,
Кафедра высшей математики,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский
государственный химико-
фармацевтический
университет» Министерства
здравоохранения Российской
Федерации

Акционерное общество
«Гранит-ВТ»
РК 05/2-06-595 от 2023-06-08